เสวนาฉันพี่น้องและอยู่ร่วมกันอย่างสันติเป็นแบบอย่างแก่นานาประเทศ

สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก

(อมพฺรมหาเถร) พระนามเดิม อัมพร ประสัตถพงศ์ ฉายา อมฺพโร สมเด็จ

พระสังฆราชพระองค์ที่ 20 แห่งกรุงรัตนโกสินทร์ ทรงดำารงตำาแหน่งในวันที่ 12

กุมภาพันธ์ ค.ศ. 2017 (พ.ศ. 2560) ทรงเป็นเจ้าอาวาสวัดราชบพิธสถิตมหาสีมาราม

ราชวรวิหาร กรรมการมหาเถรสมาคม และแม่กองงานพระธรรมทูต

สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก

ประสูติเมื่อวันอาทิตย์ที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2470 ณ ตำาบลบางป่า อำาเภอ

พระคาร์ดินัลเกรียงศักดิ์ ประธานสภาพระสังฆราชคาทอลิกฯ เข้าเฝ้าถวายสาส์น
แสดงมุทิตาจิตแด่สมเด็จพระสังฆราช ที่พระอุโบสถวัดราชบพิธฯ